
2024 年 11 月 19 日 

 合格者保護者各位  

カリタス幼稚園 

入 園 手 続 き の ご 案 内  
 

合格おめでとうございます。新しい皆様をお迎えできますことを、心からうれしく存じます。 

入園手続きは以下の要領で行っていただきたく、ご案内申し上げます。 

 

1.入園金等の納入 

    2024 年 11 月 19 日（火）15：00 ～ 11 月 20 日（水）入園手続き来園時まで 

    入園金等 ￥374,000-を入園金決済サイト（合否照会サイトからアクセスできます）で納入してください。 

     （入園準備金 ￥150,000- 入園金￥50,000- 施設拡充費 ￥150,000- 新入園児物品代 ￥24,000） 

  ＊ミライコンパスの入園金決済サイトを利用せず、 直接各金融機関（ATM 可）、インターネットバンキング等

で納入していただくことも可能です。なお、振込名義人は「受験番号＋お子様のお名前」でお願いします。  

       

 

 

2.入園手続き  場所 カリタス幼稚園 1F 

 入園許可書交付と入園手続き書類のお渡し、重要事項説明書の説明 

      2024 年 11 月 20 日（水）   

集合時間（厳守） 14：30 

    持ち物  

・受験票     

・入園金等の納入がわかる書類（印刷したものをお持ちください） 

（ 入園金決済サイトの場合は支払い内容確認書、銀行振込の場合は振込通知書など ） 

・制服採寸に必要な書類 （ 制服申込書、 指定靴申込書→HP からダウンロードしてください） 

・上履き（ 保護者、 合格者とも来園者全員分 ）と靴袋 

     

② 入園手続き書類提出 

2024 年 12 月 2 日（月）（必着） 

入園手続き書類 a ～ ｆを簡易書留（所定の封筒）でご提出ください。 

手続書類と提出用封筒は１１月２0 日（水）にお渡しします。 

ａ 「預金口座振替依頼書」 ｂ 「寄付金申込書」  ｃ 重要事項説明書 同意書 

ｄ 給食アレルギー調査票  e「通園バス利用申込書」（ご利用の方のみ）  

ｆ その他（教育・保育給付認定に関する書類など）・・お住いの自治体によって違いますので 

提出日や提出方法などは該当の方にその都度お知らせします。 

→ｆの書類が大きくて所定の封筒に入りきらない場合は、別封筒をご用意いただき、ご提出ください。 

 

3.制服等の採寸 

    2024 年 11 月 20（水） 入園手続き後  

「制服申込書（控）＊」、「指定靴申込書」を本園のホームページからダウンロードし、 ご記入、 ご持参くださ

い。（＊制服申込書（控）は再度複写式の用紙に記入していただきますので、筆記用具をご持参ください） 

「指定スクールソックス」は申込書をダウンロードし、申込書の QR コードからお申込みください。 

幼稚園指定物品は以下の通りです。 指定物品がご自宅にある場合はお使いいただけます。  
  ☆制帽、 制服、 体操服、 カバンなど（株式会社 松屋） 
  ☆上履き、 通園用スニーカー （石垣靴店） 

  ☆スクールソックス（株式会社一幸堂） 

 

※ご来園の際は、公共の交通機関をご利用ください。（駐車場はありませんので、自家用車でのご来園はご遠慮ください） 

三菱 UFJ 銀行     登戸支店    普通 

口座番号  0903293      口座名義  カリタス幼稚園（カリタスヨウチエン） 
 


